МВД по Республике Татарстан

Управление Министерства внутренних дел

Российской Федерации

по Нижнекамскому району

(УМВД России по Нижнекамскому району)

ул. Юности, 27, Нижнекамск, 423570

Начальнику управления

образования исполнительного

комитета Нижнекамского

муниципального района

А.Х. Гарифуллину

№

на №
 от

 Об оказании содействия

Уважаемый Айдар Хакимянович!

На сегодняшний день проблема преступлений и правонарушений в

молодежной среде является одной из наболевших проблем современного

общества. В связи с чем, Управлением по взаимодействию с институтами

гражданского общества и средствами массовой информации МВД России

совместно с ФКУ «Объединенная редакция МВД России» подготовлены

видеоролики, направленные на профилактику правонарушений в молодежной

среде.

В целях профилактики предупреждения преступлений и

правонарушений среди молодежи, прошу Вас рассмотреть возможность

размещения профилактических видеороликов в образовательных

организациях города Нижнекамска и Нижнекамского района, а также на

официальных аккаунтах социальных сетей-сети Интернет.

Искренне надеюсь на сотрудничество и понимание социальной

значимости доведения этой информации до населения.

Приложение: ролики социальной направленности – 3 шт.:

https://мвд.рф/Videoarhiv/Socialnaja_reklama/item/31855866/ -

«Об ответственности за экстремизм»;

https://мвд.рф/Videoarhiv/Socialnaja_reklama/item/31812543/ -

«О правилах поведения в социальных сетях»;

https://мвд.рф/Videoarhiv/Socialnaja_reklama/item/32118891/ -

«Что такое несанкционированный митинг?»

С уважением,

начальник Управления                       А.Н. Фасхутдинов

Исп. К.Е. Шаймарданова

8(8555) 49-24-67

Документ создан в электронной форме. № 62/34217 от 06.10.2022. Исполнитель: Шаймарданова К.Е.
Страница 1 из 2. Страница создана: 06.10.2022 12:09

https://edu.tatar.ru/nkamsk/roo/page393431.htm
https://edu.tatar.ru/nkamsk/roo/page393431.htm
https://мвд.рф/Videoarhiv/Socialnaja_reklama/item/31855866/
https://мвд.рф/Videoarhiv/Socialnaja_reklama/item/31812543/
https://мвд.рф/Videoarhiv/Socialnaja_reklama/item/32118891/

Лист согласования к документу № 62/34217 от 06.10.2022
Инициатор согласования: Шаймарданова К.Е. Старший инспектор направления по связям
со средствами массовой информации
Согласование инициировано: 06.10.2022 12:11

Лист согласования Тип согласования: последовательное

N° ФИО  Срок согласования Результат согласования Замечания

1  Фасхутдинов А.Н.
Подписано

06.10.2022 - 14:09
-

Документ создан в электронной форме. № 62/34217 от 06.10.2022. Исполнитель: Шаймарданова К.Е.
Страница 2 из 2. Страница создана: 06.10.2022 14:14